
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 57

Data del provvedimento 20/05/2025

Oggetto ASSUNZIONE PER MOBILITÀ  DI N. 1 ASSISTENTE SOCIALE (“AREA PROFES-
SIONISTI DELLA SALUTE E FUNZIONARI”) - NULLA OSTA ALLA MOBILITÀ PER
COMPENSAZIONE   

Contenuto

Struttura proponente Direzione

Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



IL DIRETTORE
VISTI:

1 lo  Statuto  vigente  e  la  Convenzione  costitutiva  del  Consorzio  S.d.S.  Zona  Fiorentina  Nord  Ovest,
sottoscritti da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i.
e della L.R. n. 40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Samantha
Arcangeli;

2 la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio
del Comune di Fiesole;

3 il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina
Nord Ovest, attualmente vigenti;

4 il  Decreto n.  1/2025 con cui  il  Presidente ha  confermato al  sottoscritto  l’incarico di  Direttore del
Consorzio Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

5 il Bilancio economico di previsione annuale 2025 e pluriennale 2025-2026-2027, approvato con Delibe-
razione dell’Assemblea dei Soci n. 29 del 30/12/2024;

6 il  Piano Integrato di Salute 2020-2022, approvato con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n.9 del
19/06/2020;

7     la Programmazione Operativa Annuale (P.O.A.) 2025, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei  
        Soci n. 2 del 27.02.2025 ;
8     il PIAO 2025-2027 approvato con la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3/2025;

RICHIAMATI : 
-  l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001;
-  l’art. 63  del CCNL del 02.11.2022 del comparto del personale del Servizio Sanitario Nazionale;
-  il parere del Dipartimento della Funzione Pubblica espresso con nota DFP 0020506 4.17.1.7.4 del 
27/03/2015 con particolare riferimento all’istituto della mobilità mediante compensazione;

PRESO ATTO che,  in data 04/04/2025 , è pervenuta  domanda  di mobilità per  compensazione  (PEC Proto-
collo nr. 2355) da parte della Dr.  Benedetta Rucci , dipendente a tempo indeterminato di questa Società del-
la Salute Fiorentina Nord Ovest con il profilo professionale di Assistente Sociale  (“Area Professionisti della
Salute e Funzionari”) e contestualmente è pervenuta analoga  domanda di mobilità per scambio da  parte
della  Dr.ssa Anna Francaviglia  dipendente a tempo indeterminato del Comune di Pontassieve (PEC  Proto-
collo nr. 2354 ) appartenente alla stessa categoria e posizione economica D1 ; 

PRESO ATTO CHE questa Società della Salute  ha espresso parere favorevole alla mobilità di compensazione
in oggetto, con PEC nr  3433 del 16/05/2025 inviata al Servizio Personale Associato - Unione dei Comuni
Valdarno e Valdisieve; 
                                                                                                
RITENUTO : 
- di stabilire, in seguito ad accordi intercorsi con Unione dei Comuni Valdarno e Valdisieve   e con i dipen-
denti interessati, quale decorrenza del suddetto trasferimento la data del  17/06/2025;

DATO ATTO  che al personale proveniente per processi di mobilità volontaria da comparto diverso da quello
della Sanità , ai sensi dell’art. 63 CCNL Comparto Sanità del 02/11/2022 Sanità viene  attribuito il trattamen-
to economico fondamentale e accessorio , secondo quanto previsto dall’ art. 30 del D.lgs 165/2001 e relati-
ve disposizioni applicative ; 

DATO ATTO CHE  con il  soggetto individuato nel presente atto, non sussistono relazioni di parentela  né
conflitti di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 nonché dell’art. 7 del
D.P.R. n. 62/2013  e del codice di comportamento della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest ; 

Documento firmato digitalmente



DATO ATTO che il sottoscritto , in qualità di responsabile del presente provvedimento ,  nel proporre il pre-
sente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza  con le finalità istitu-
zionali di questo Ente ; 

con le modalità previste dallo Statuto

DECRETA
per i motivi esposti in narrativa:

1) Di concedere, il nulla osta alla mobilità di compensazione in oggetto, e quindi accogliere presso questa
Società della Salute Fiorentina Nord Ovest  la Dr.ssa Anna Francaviglia , (dipendente a tempo indeterminato
del Comune di Pontassieve  e trasferire al Comune di Pontassieve la Dr. Benedetta Rucci , (dipendente a
tempo indeterminato di questa Società della Salute ), entrambe con il profilo professionale di assistente so -
ciale - categoria giuridica D, posizione economica 1 ) ; 

2)  di autorizzare  il trasferimento per mobilità della dipendente Benedetta Rucci , verso il Comune di Pon-
tassieve dal 17/06/2025 e di accogliere nell’organico della Società della Salute Fiorentina Nord Ovest  la di -
pendente  Anna Francaviglia , proveniente dal Comune di Pontassieve,  entrambe con il profilo professionale
di assistente sociale - categoria giuridica D, posizione economica 1 ) ;

3) Di dare atto, a seguito di accordi intercorsi con il Comune di Pontassieve e  con i dipendenti interessati,
quale decorrenza del suddetto trasferimento, la data del17/06/2025;

4 ) di subordinare la costituzione del rapporto di lavoro della dipendente alla sottoscrizione del contratto in -
dividuale da stipularsi ai sensi dell’art. 39 del C.C.N.L. 02/11/2022 al quale si fa rinvio per quanto non speci -
ficato nel presente atto, salva verifica del possesso di tutti i requisiti che la vigente normativa richiede per
l’assunzione nel pubblico impiego e per la copertura del posto che la stessa è chiamata a ricoprire, compre -
sa l’idoneità fisica alla mansione;

5) Di dare atto che al personale proveniente per processi di mobilità volontaria da altre Aziende e/o Enti di
altro comparto, ai sensi dell’art. 63 CCNL Comparto Sanità del 02/11/2022 Sanità viene  attribuito il tratta-
mento economico fondamentale e accessorio , secondo quanto previsto dall’ art. 30 del D.lgs 165/2001 e
relative disposizioni applicative ;

6) Di notificare il presente provvedimento al Comune di Pontassieve , tramite il  Servizio Personale Associa-
to  dell’ Unione dei Comuni Valdarno e Valdisieve ,  per  gli adempimenti di competenza;

7)  Di prendere atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio della
Società della Salute Fiorentina Nord Ovest ;

8) di dare pubblicità al presente atto mediante pubblicazione sul sito internet della Società della Salute.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

